la dita art, e açò per evitar molts fraus que per la dita rahó se acostumen fer, e sien fets 

inconvenients, de pena de trescents sous, partidors en la manera en los props precedents 

capítols contenguda.  

[XV] En aquest quinzèn capítol se conté que fill de mestre examinat volent-se examinar 

en dita art no sia tengut paguar res per lo examen. 
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Ítem, statuexen e ordenen que lo fill de mestre examinat de la present ciutat que serà 

na[tural]…
183

…dits e preinserts capítols e ordinacions fets e fetes per lo dit offici e prohòmens de 

aquell ha habilitats, examinats e decretats per los magnífichs justícia, jurats e Consell de 

la dita ciutat de València, que per ell dit magnífich governador e per la preheminència 

de son noble offici decrete e auctorize los sobredits capítols e ordinacions, e en aquells 

interpose e mane ésser interposades per lo scrivà de la sua cort la sua auctoritat e decret.  

68.9) 1494, septiembre 26. Valencia.  

Venta de una casa-huerto de Francesc Castelló, ciudadano de Valencia, ubicada en la 

parroquia de san Martín, en la calle vulgarmente llamada dels Ignocents, a los 

mayorales y clavario de la cofradía de San Jerónimo dels velluters por el precio de 

9.600 sueldos.  

APCCV. Protocolos. Lluis Gaçet, nº 23.054. 

Ed. NAVARRO ESPINACH, G.-MARTÍNEZ VINAT, J. La cofradía de San Jerónimo..., op. 

cit., pp. 359-363 (doc. 5).  

Franciscus Castello, civis civitate Valencie, scienter et gratis etc. Cum presenti publico 

instrumento etc. Vendo, concedo, etc. Vobis honorabile Johanni Perez, velluterio 

(tachado) clavario, Antonio Bonavia, scrivano, Andrie Sanguinetti et Baltasari Johan, 

maioralibus offici de velluters civitate Valencie, presentibus ad opus dicti officii et seu 

elemosine sive confratrie sancti Ieronimi seu dicti offici de veluters ementibus et 

acceptantibus et vestris in dictis officis successoribus habentibus licenciam a domino 

rege seu a magnifico Alfonso Sanchis, locumtenentis tesaurari generalis atque 

procuratore domini regis ad predictam licenciam concedendi ut constat de dicta licencia 

cum instrumento publico recepto per discretum Jeorguini del Royo, notarii hodie et 

nadie paulo ante istud cuiusquidem instrumenti tenor sequitur sub hiis verbis. In Dei 

nomine. Pateat cunctis ex ego Alfonsus Sanchis, consiliarius locumtenentis generalis 

tesaurarii serenissimi domini regis ac predictum dominum regem pro etc. Admisia iuxta 

generaliter dixit (tachado) constitutus et ordinatus cum sus parentibus llibris seu 

provisionibus cuiusque sigillo cum cera rubea in dorso inpresso munitis ac manu dicti 

domini regis firmatis sive signatis, non viciatis, cancellatis neque in aliqua eorum parte 

suspectis sed prorsus omnibus vicio et suspicione carentibus. Date in civitate Cordube 

regni Castelle die septimo aprillis anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo 

octuagesimo quinto. In quibusquidem provisionibus sive litteris regis inter alia multa 

michi comissa atque concessa pro prefatum dominium regem iuspicitur et continetur 

clausula huiusmodi seriei. Necnon amortizandum, concedendum et licenciam plenariam 

conferendum, nomine nostro personis religiosis quibuslibet clericis, militibus sive 

sanctis et aliis quibuscumque de foro vel alias verite quod non obstantibus foro vel foris, 
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privilegis et ordinacionibus suppradictis, et vel aliis possint et valeant villas, castra, loca 

sive alquerias cum omnibus et mulieribus sive cristiani fuerint vel etiam sarracenii cum 

vel sine mero et mixto imperio aut alia iurisdiccione quascumque domos, ortos, vineas, 

campos, terras aut alios census vel censualia redditus vel quoscumque perpetuales cum 

vel sine instrumento gracie emere seu alioquonis titulo adquirere dictasque villas, castra, 

loca seu alcareas censualia vel redditus religiosis personis, eclesiasticis, militibus sive 

sanctis benificiis, capellaniis, aniversariis atque duplis lampadibus, elemosinis, 

confratris aut aliis piis operibus dare, legare, concedere aut etiam assignare dum tamen 

census vel censualia redditus et alia predicta cum vel sine instrumento gracie in atque 

cuiuslibet alqueries sive domibus, campis, vineis aut aliis posessionibus sive honoribus 

quibuscumque e mixta et onerata religiosis personis, ecclesiasticis, militibus sive sanctis 

aut aliis piis operibus omnimode assignata sub nostro directo et allodiali dominio 

minime teneatur. Gratis et de mey certa sciencia tenore presentis publici instrumenti 

cunctis temporibus ubique perpetuo suo robore firmiter valituri et in aliquo no violandi 

seu revocandi auctoritate et potestate predictis michi datis et atributis predictam regiam 

magestate concedo vobis clavario, maioralibus, confratribus officii seu elemosine officii 

dels velluters presentis civitatis Valencie, qui nunch estis et officio seu elemosine dicti 

officii dels velluters et successoribus vestris in dictis officiis clavari et maioralium et 

toti officio dels velluters et comunitati eiusdem officii, quod non obstantibus foro seu 

foris aut privilegis sive ordinacionibus regni Valencie quibuscumque prohibentibus et 

disponentibus ne bona de realenco vendi, transferi, alienari seu conredi et consignari 

possint personis et locis religiosis, clericis atque sanctis possitis et valeatis in vim 

presentis licencie et gracie ac regie concessionis emere seu alio quonis titulo adquirere 

habere, tenere et possidere quoddam ospicium sive domum simul cum orto illis 

contiguo sitos et positos in presenti civitate Valencie, in parrochia sancti Martini, in 

vico vullgo dicto dels Ignocents, quod ospicium sive domus et ortus contiguis eisdem in 

circuitu confrontantur cum domibus et ortis statim dicendis videlicet cum orto de la 

carrera alia de la Reyna vel domibus de na Amada et cum domibus Johannis Ripoll et 

via publica, et quodquidem ospicium vos predicti clavarius et maiorales qui nunch estis 

emistis seu emere et adquirere vultis ad opus dicti officii dels velluters et pro domo 

comuni dicti officii sive confratrie eiusdem pro celebrandis capitulis sive consiliis 

eleccionibusque officialium eiusdem confratrie et aliis necessitatibus dicte confratrie et 

pro conservandis cebus comunibus, oralibus et ornamentis prenarrate elemosine sive 

confratrie precio novem milium et sexcentorum solidorum seu quadringentarum 

octoginta librarum monete regalium Valencie. Et predictum ospicium sive domum 

simul cum orto illis contiguo predicto officio, confratrie et confratribus eiusdem offici 

etiam possitis et valeatis vobis ipsis et successoribus vestris et toti comunitati dictorum 

officii, elemosine sive confratrie pro domo comunii eiusdem confratrie sive elemosine 

et officii perpetuo assignare et consignare et dicto officio pro domo comuni dictos 

ospicium sive domum et ortum perpetuo alienare, vendere vobis ipsis et inde etiam 

adquirere, habere, tenere et possidere tanquam bona de realenquo amortizata perpetuo 

ad omnes voluntates vestras et vestrorum successorum inde faciendas ego enim 

auctoritate et potestate predictis dictos domum sive ospicium et ortum suppra limittatos 

et confrontatos cum presenti amortizo amortizataque esse volo atque declaro ita 
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videlicet quod de predictis ospicio sive domo et orto tanquam bona de realenquo 

amortizata et in manum mortuam legittime translata auctoritate et licencia dicti domini 

regis habeatis, teneatis et posideatis absque incursu alicuius pene confiscacionis libere et 

sine contradiccione predicti domini regis et suorum officialium ingungens cum presenti 

gerenti vices gubernatoris regni Valencie ceterisque aliis officialibus et subditis dicti 

domini regis, presentibus et futuris, et dictorum gubernatoris et aliorum officialium 

locatenentibus pro prima, secunda et tercia iussionibus quatenus amortizacionem 

licenciam et graciam presentes firmas habeant, teneant et observent haberi, teneri et 

observari faciant inconcusse et non contraveniant neque aliquem contravenire 

permittant aliqua racione mandans etiam eadem auctoritate cuicumque notario sive 

notaris ut foro seu foris, privilegis seu ordinacionibus premissis et penis in eis adiectis 

nequamque obstantibus de emisione dictorum ospici, domus et orti et adquisicionibus et 

consignacionibus dicto officio, elemosine sive confratrie et aliis fiendis instrumenta 

publica recipiant atque conficiant opportuna et ea tradant cum inde requisiti fuerint pro 

huiusmodi anteque amortizacione dedistis et solvistis vos dicti clavarius et maiorales 

michi realiter numerando ex una parte sexaginta libras dicte monete pro iure dicto 

domino regi pertinente in predictas quadringentis octuaginta libris ad racionem duorum 

solidorum sex denariorum per libra, facta gracia de medietate dicti iuris concreto quod 

presens amortizacio est voluntaria et ex alia parte dedistis et solvistis michi pro iure 

sigilli scribanie regie pertinente in predictis quadringentis octoginta libris ad quas 

presens mea licencia est concessa viginti quatuor libras eiusdem monete. In cuius rey 

testimonium presens publicum instrumentum volo vobis fieri pro notari subscriptum ad 

habendum memoriam in futurum. Quod est actum Valencie die vicesimo sexto 

septembre anno a nativitate Domini Mº CCCCº LXXXXIIIIº. Signum mei Alfonsi 

Sanchis, predicti qui hec dicto nomine laudo, concedo et firmo. Testes huius rey sunt 

venerabile et discreti Johannes Navarro de Navarret et Ludovicus Gaçet, notarii 

Valencie civis. Signum Georgii del Royo, auctoritate regia notari publici Valencie ac 

per totam terram et dominacione serenissimii domini Aragonum regis, regentis 

scribaniam rei gratiarum amortizacionum in civitate et regno Valencie pro magnificis 

heredibus magnifici Pauli Rosell, quondam consiliari, secretari ac scribe porcionis dicti 

domini regis dominis utilibus scribanie predicte qui predictis interfici eaque scribe fecit 

et clausit loco, diet et anno premissis dictum ospicium et ortum situm et positum in 

parrochia sancti Martini, in vico dels Ignocents prout confrontatur cum orto de la sera 

alias de la Reyna et cum ospicio de na Amada et cum domibus Johannis Ripoll et 

retrum cum adzucato et cum via publica cum honore centum septuaginta sex solidorum 

sex denariorum censualium rendalium anno quolibet solvendorum Francine, uxore 

Jacobi Valls quondam tamborino prima die cuiusque mensum ffebroarii et augusti 

mediatum qui possunt quitari precio centum quindecim librarum monete regalium 

Valencie hanc auctoritatem vendicionem dicti ospici et orti vobis et vestris facio cum 

introhitibus exitibus etc. Itaque cum omnibus iuribus etc. De quibus possitis uti, frui etc. 

Ex quibus vobis et vestris ex causa huiusmodi vendicionis facio cessionem etc. 

Instituens etc. Confitens etc. Ad habendum, tenendum etc. Exceptis clericis etc. Nisi 

clerici etc. Sicutque dictam vendicionem facio vobis et vestris ad opus dicti offici precio 

septem mille ducentorum solidorum monete regalium Valencie. Quos omnes a vobis 
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confiteor habuisse etc. Unde renuncio scienter omni excepcioni etc. Protestor tamen, 

quod non teneor neque teneri volo vobis nech vestris de cuestione aliqua neque ad precii 

restitucionem nisi tantum pro factis et contractibus meis propriis, et non aliter neque 

alias pro quibus obligo vobis et vestris, omnia et singula, bona mea mobilia et 

inmobilia, priviligiata et non priviligiata, habita ubique et habenda. Actum Valencie etc. 

68.10) 1495, marzo 12. Valencia.  

El Consell Secret de Valencia aprueba un nuevo capítulo presentado por el arte de 

velluters de la ciudad por el cual se reducen a la mitad las tasas del examen para 

naturales y extranjeros.  

HSA. Ms. HC:NS1/814, fols. 41r-42r. 

AMV. MC. A-48, fols. 200v-201v.  

Capítol de lo que han de pagar los que se an de fer mestres.  

Dicta die iovis duodecima mensis marcii anno predicto a nativitate Domini millesimo 

quadringentesimo nonagesimo quinto.  

Los magnífichs mossén Jaume Ciscar, cavaller, en Johan de Guallach, en Guillem 

Garcia e en Damià Bonet, ciutadans, quatre dels magnífichs jurats de la insigne ciutat de 

València, ensemps ab los magnífichs mossén Miquel Cetina, cavaller, e en Berenguer 

Martí de Torres, ciutadà, coniurats ab aquells, absens del present acte, presents los 

magnífichs e honorables en Galceran de Exarch, ciutadà, racional, e en Bernat Vidal 

Dassió, notari, síndich de la dita ciutat de València, ajustats en cambra de Consell 

Secret, en unitat e concòrdia, attenent que en los capítols dels velluters de la present